

تنها راه نجات منطقه

بقیه از صفحه اول

ترکیه هم که در حمایت از جولانی کشور تمام گذاشت و رجب طیب اردوغان با سقوط دمشق تصور کرد یک قدم به احیاء امپراطوری عثمانی نزدیک شده، حالا در معرض شدیدترین تهدیدهای اسرائیل است. صهیونیست‌ها به دولتمردان ترکیه پیام می‌دهند بعد از قطر نوبت ترکیه است چرا که ترکیه با محاسن رابطه نزدیک‌سی دارد هرچند در دو سال جنایت نتائیاھو علیه مردم غزه به او کمک‌های لجستیکی زیادی کرده است و در سلطه جولانی بر سوریه انت دست آمریکا و روسیه شده بود.

در چنین شرایط پیچیده‌ای تنها راه نجات منطقه از غده سرطانی صهیونیسم، وحدت عملی کشور های اسلامی است. رژیم صهیونیستی تهدیدی برای کل منطقه است و به همین دلیل همه باید دست به دست همدیگر بدهند و منطقه را از این غده سرطانی پاکسازی کنند.

خودمحوری مدیریتی در رسانه ملی

بقیه از صفحه اول

یکی از ریشه‌های اصلی افول صدواسیم‌ا، عادت تاریخی آن به رانته‌های انحصاری است. سال‌ها این سازمان بر سه ستون استوار بود: بودجه کلان دولتی، فقدان نظارت مدنی و انحصار مطلق رسانه‌ای. با ظهور شبکه‌های اجتماعی و پلتفرم‌های جدید، ستون سوم فرو ریخت و دو ستون دیگر هم به لرزه افتادند. بودجه‌های حکومتی محدودتر شده و درآمد‌های آگهی به‌سبب عملکرد ضعیف کاهش یافته است. به قول عباس عبدی، امروز صدواسیم‌ا همانند بیماری است که بدون دارو اعتیادش قادر به ادامه حیات نیست و بستاری فربه و فرسوده شده که توان راقابت در میدان آزاد رسانه‌ای را از دست داده است. رسانه رسمی می‌نظام باید مثل خون در رگ‌های جامعه و حکومت جریان باید و اطلاعات و تحلیل درست را به گردش درآورد، اما صدواسیم‌ا با انتقال روایت‌های تحریف‌شده و داده‌های جعلی، اعتبار خود راخته و لایذ تبدیل به چنین رسانه‌ای، نظام را گرفتار برخی خطاهای راهبردی ساخته است.

راه نجات صدا و سیما، اصلاحات سطحی و تغییر مدیران نیست. این نسنخه‌های موقت سال‌ها آلوده شده و بی‌نرم مانده‌اند. امروز باید به خانه‌تکانی بنیادین اندیشید و رسانه ملی را از نو ساخت. صدواسیم‌ا مثل بیلان فرسوده شده که مرمت و رنگ و روغن دیگر کارساز نیست، بلکه با فرو ریختن و از نو ساختن می‌توان نهادی کارآمد، چابک و اثرگذار، سازمانی به‌روز و پاسخگو، همسو با نیازهای جامعه و حکومت، آشنا با منطق رقابتی رسانه‌های دیجیتال و متعهد به واقعیت به‌عنوان ستون روایت درست کرد. اگر چنین تحولی رخ دهد، صدواسیم‌ا می‌تواند دوباره سرمایه‌ای راهبردی برای فرهنگ و سیاست ایران شود و بار دیگر نقش تاریخی خود را در تقویت انسجام ملی ایفا کند.

سخن آخر آنکه صدواسیم‌ا فرصتی برای بازسازی در اختیار دارد. این سازمان اگر از حصار خودمحوری مدیریتی رها و به نهادی چابک و کارآمد بدل شود، می‌تواند اعتماد عمومی را بازآفریند، به رسانه‌ای ملی و واقعی تبدیل شود و بار دیگر در قامت تکیه‌گاهی فرهنگی و اجتماعی برای کشور بدرخشد.

جستار

«معاون وزیر ارتباطات می‌گوید: به خاطر فیلترینگ، ما یکی از آلوده‌ترین شبکه‌های اینترنتی جهان را داریم! احسان چیت‌ساز افزود: با نصب فیلترشنکن توسط کاربران ایرانی، دستگاه کاربران به زامبی تبدیل شده و از همین ابزار برای حمله به زیرساخت‌های کشور خودمان استفاده می‌شود. همین موضوع سبب محدودیت دسترسی بیشتر در حوزه اقتصاد دیجیتال می‌شود و در نتیجه کیفیت اینترنت کاهش پیدا می‌کند، بررسی‌ها نشان می‌دهند بیش از ۹۰ درصد کاربران زیر ۳۰ سال عملا از فیلترشنکن استفاده می‌کنند و نیاز است به سمت اصلاح سیاست حرکت کنیم.

«واشنگتن تایمز نوشت: در حالی که دونالد ترامپ، نمایندگانی برای ایترنت با دشمنان آمریکا تعیین کرده است، برخی تحلیل‌گران حوزه سیاست خارجی در واشنگتن هشدار می‌دهند که گروه ایران در میان بحران‌های دیپلماتیک و جنگ‌های جاری در سراسر جهان بیش از حد کوچک است. به نوشته این روزنامه، ایران به دنبال آن است که از طریق میانجی‌های افسری نظری مذاکرات با آمریکا را از سر بگیرد. با این حال، مذاکرات بیشتر ممکن است برای برخی تندرورهای ایرانی که خواسته‌های آمریکا برای توقف کامل عی‌سازی را غیرقابل قبول می‌دانند، دشوار باشد.

«معاون وزارت بهداشت تأکید کرد: شایسته‌سالاری مهمترین عامل حفظ نخبگان و کاهش مهاجرت در کشور است، در حالی که متأسفانه اغلب ۱۰۰ نفر اول کنکور در رشته‌های علوم پزشکی به دلیل اینکه ماه نمی‌توانیم این افراد را جذب کنیم مهاجرت می‌کنند». دکتر شاهی‌نژاد افزود: طی یک یا دو سال اخیر تعداد مهاجرت اساتید دانشگاه‌های علوم پزشکی افزایش نیافته است، اما هر زمانی تنگناها زیاد شده و مسائل اقتصادی و اجتماعی حاد می‌شود ما باید منتظر یک اوج مهاجرت نخبگان باشیم.

«نشریه صهیونیستی «جرورالم پست» مدعی شد رئیس سازمان اطلاعات و عملیات ویژه اسرائیل، نقش مأموران زن موساد در طول جنگ علیه ایران را بسیار اساسی می‌داند. در ادعای این نشریه آمده است: اطلاعاتی به دست آورده‌ایم که نشان می‌دهد ده‌ها زن عضو موساد به ایران نفوذ کرده و با حضور فیزیکی در این کشور، عملیات‌های متنوعی را در جریان حملات خرداد به برنامه‌های هسته‌ای و موشک‌های بالستیک تهران انجام داده‌اند. جرورالم پست در بخش دیگری از گزارش خود آورده است: موساد علاوه بر مأموران نفوذی، در جذب و آموزش نیروهای مخالف محلی در ایران برای اقدام علیه ایران به سطوح جدیدی از عملیات دست یافته است.

«از روز دوشنبه (دیروز) اهواز و شهرهای غرب استان خوزستان در هاله‌ای از دود ششویه به مه غلیظ فرو رفتند. این وضعیت که شدیدترین و بی‌سابقه‌ترین حالت آلودگی هوا در این شهرهاست، زندگی شهروندان خوزستانی را مختل کرده است و جمع زیادی از اهالی را به خاطر تنگی نفس و خفگی و آزرزی، سردرد، بی‌اشتهایی به مراکز درمانی روانه کرده است. آتش‌سوزی در بخش عراقی تالاب بوم‌الظلمی، از مدتی پیش شروع شده و اقداماتی از قبیل هوابیصای آب‌پاشی و تعطیل کردن ادارات تاکنون تأثیر نداشته است. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خوزستان با اشاره به ابگیری حدود ۴۰ درصدی چشما‌های ایرانی‌ بوم‌الظلمی، از تأمین نشدن حله‌ی این تالاب از سوی عراق و پیش‌بینی تداوم آتش‌سوزی در بخش عراقی تا مهر ادامه دارد. مردم استان از وزارت کشور و خاتم انصاری رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست انتظار دارند از جنبه‌های مختلف فکری به حال مردم خوزستان بکنند، چون شرایط زیست در این استان غیرقابل تحمل شده است.

نخبر

دو نماینده مجلس تأکید کردند:

تخصیص بودجه به نهادهای بی‌اثر، ظلم به مردم است



تصدی‌گری‌های غیرضروری به بخش خصوصی، توسعه دولت الکترونیک برای کاهش کاغذبازی و افزایش سرعت خدمت‌رسانی، اصلاح نظام پرداخت کارکنان براساس بهره‌وری و خروجی، و استفاده از بازنتستگی بیش از موعد برای سبک کردن ساختار اداری از جمله این اقدامات است، هدف این است که دولت کوچک‌تر شود، اما خدمات آن سریع‌تر، شفاف‌تر و باکیفیت‌تر به مردم برسد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بی‌تردید اقتصاد ایران علاوه بر اصلاحات ساختاری، به یک تحول فرهنگی و مدیریتی هم نیاز دارد. ما باید فرهنگ کار را از «حضور اداری» به «نتیجه‌گرایی» تغییر دهیم، نظام مدیریتی را از تصمیم‌گیری‌های دستوری و سلیقه‌ای به مدیریت علمی و داده‌محور ارتقا دهیم و نگاه به منابع عمومی را از «دارایی بی‌بایان» به «سرمایه محدود ملت» تغییر دهیم. تنها با این اصلاحات است که می‌توانیم به سمت توسعه پایدار، عدالت اجتماعی و افزایش اعتماد عمومی حرکت کنیم.

موسوی با بیان اینکه افزایش بهره‌وری نه یک انتخاب، بلکه ضرورت حیاتی اقتصاد ایران است خاطر نشان کرد: با توجه به محدودیت منابع، تحریم‌ها و فشارهای مالی، تنها راه رشد پایدار و بهبود معیشت مردم این است که از منابع موجود بیشترین بازدهی گرفته شود. بهره‌وری بالاتر یعنی تولید بیشتر با هزینه کمتر، خدمت‌رسانی سریع‌تر و در نهایت رضایت و رفاه بیشتر برای جامعه. بدون جهش در بهره‌وری، هیچ برنامه توسعه‌ای به نتیجه نخواهد رسید. وی گفت: تجربه نشان داده که هر جا ساختار دولت کوچک‌تر و منعطف‌تر شده، و هر جا بودجه در ازای کار و نتیجه تخصیص یافته، بهره‌وری افزایش یافته است. وقتی دولت چابک باشد، تصمیم‌گیری سریع‌تر و هزینه‌های زائد حذف می‌شود. وقتی بودجه به کار مفید گره بخورد، دستگاه‌ها ناچارند بر نتیجه تمرکز کنند. ترکیب این دو اصلاح کلیدی می‌تواند موتور افزایش بهره‌وری در کشور باشد.

موسوی با تأکید بر اینکه دولت بزرگر و پرهزینه یکی از ریشه‌های اصلی اتلاف منابع و کاهش بهره‌وری است ادامه داد: وقتی دولت به جای سیاست‌گذاری کلان، درگیر تصدی‌گری و هزینه‌های غیرضروری می‌شود، منابع کمیاب کشور به هدر

مقاطع بعدی، مشمول غفو شوند. وی گفت: کسانی که در جریان غفو معیاری اخیر از زندان آزاد شده و با رغف محکومیت دریافت کردند، توجه و اهتمام ویژه داشته باشند که مجدداً به ورطه ارتکاب جرم نیفتند؛ چرا که در آنصورت برای د یافت غفو در مواعید و مقاطع بعدی، با مشکل مواجه می‌شوند و حتی ممکن است این فرصت را از سایر محکومین نیز سلب کنند. خانواده محکومین غفوشده نیز عنایت و توجه ویژه داشته باشند تا مبدا عضو مفعو خانواده‌شان مجدداً مرتکب جرم شود.



محسنی اژه‌ای گفت: غفو معیاری اخیر می‌تواند انسجام اجتماعی را تقویت کند و به استحکام بنیان خانواده در خانواده‌های محکومان بینجامد. وی در ادامه افزود: مسئولین اسمر در معاونت قضایی قوه قضاییه و سازمان زندان‌ها و سایر بخش‌های ذیصلاح توجه ویژه داشته باشند تا محکومان محبوس که طبق مختصات غفو معیاری اخیر، واجد شرایط غفو شدن هستند، هر چه سریع‌تر از زندان آزاد شوند؛ بدین معنا که به گونه‌ای تمهید و تعجیل شود که آزادی این محکومان غفوشده، اگر در صبح امروز ممکن است، به بعدازظهر امروز موکول نشود. همچنین این تعجیل درخصوص محکومان غیرمحبوس نیز که واجد شرایط هستند، صورت گیرد.

سازمان غذا و دارو در واکنش به اعتراض بیماران خاص:

تحریم‌ها و مشکل انتقال ارز، علت تاخیر در دسترسی به داروهای حیاتی است

با کندی و مشکلات جدی مواجه کرده است. آژوغ تأکید کرد که این مشکل محدود به ویمیزیم و ناگالازایم نیست و بسیاری از داروهای خاص دیگر نیز به دلایل مشابه با چالش روبرو هستند. وی گفت: سازمان غذا و دارو درحال پیگیری و رایزنی با نهادهای مرتبط است تا بیماران هر چه سریع‌تر به داروهای حیاتی خود دسترسی پیدا کنند.

« شفاف‌سازی نرخ ارز و قیمت‌ها دسترسی بیماران به دارو را بهبود می‌بخشد

همزمان، رئیس سازمان غذا و دارو نیز تأکید کرد: هماهنگ‌سازی نرخ ارز و در نظر گرفتن مازرین سود تولیدکننده، توزیع کننده و داروخانه، امکان برنامه‌ریزی بهتر برای تأمین و تولید پایدار دارو

سختگوی شهرداری تهران:

پرونده میدان فتح تا پایان مهر بسته می‌شود

سه مسیر نیز تا پایان مهرماه به بهره‌برداری خواهد رسید و پرونده میدان فتح بسته می‌شود. به گزارش خبرنگار ما، عبدالملطهر محمدخانی در نشست خبری دیروز خود با اصحاب رسانه با اشاره به وضعیت خنک‌سازی در تهران گفت: موضوع انتقال آب کلیدی و خطیر بود. شهرداری تهران در موضوع انتقال آب با دولت همکاری کرد و ۵۰۰ میلیارد تومان از بودجه خود را در قالب یک تکلیف داولمیان اختصاص داد. وی ادامه داد: یک سوء تفاهم و اختلاف بین شهرداری تهران و آبفا بود، اما تفاهم ها و اختلافات حل شد و شهرداری تهران تعدادی از شهادهای آب را به اختیار آبفا قرار می‌دهد و در مقابلش آبفا پساب را به شهرداری خواهد داد؛ با افتتاح تصفیه خانه فیروز بهرام در پاییز ظرفیت استفاده از پساب افزایش پیدا می‌کند و ما دو تکلیف داولطلبانه را به اجرا درآوردیم و این اقدام اتفاق خوبی بود. محمدخانی در رابطه با بازسازی خانه‌های آسیب دیده جنگ گفت:

جمهوری اسلامی

دکتر پزشکیان در آیین آغاز ساخت ۹۴ هزار واحد مسکن کارگری:

بنگاه‌های تولیدی وارد فرایند ساخت مسکن کارگری شوند تا خیال کارگران از داشتن مسکن راحت باشد



رئیس جمهور با تأکید بر اهتمام دولت برای کمک به پروژه‌های مسکن کارگری، گفت: دولت هر کاری که از دستش بریاید، برای تسریع و تسهیل اجرای پروژه‌های مسکن کارگری به کار خواهد گرفت. توصیه من به صاحبان همه شرکت‌ها این است که فرایند ساخت مسکن کارگری وارد شوند تا کارگران کشورمان لااقل از داشتن مسکن خیاشان راحت باشد، در این صورت است که آنها هم با رضایت و راندمان بیشتر فعالیت خواهند کرد.

دکتر مسعود پزشکیان در مراسم کلنگ‌زنی، ساخت و توسعه ۹۴ هزار واحد مسکن کارگری در ۷ استان کشور، با تقدیر از این اقدام، افزود: ساخت مسکن کارگری اتفاق مبارکی است و تمامی طرف‌های این پروژه به نوعی برنده هستند، چرا که کارگر می‌تواند صاحب مسکن شود و صنعت‌گران و روسای شرکت‌ها و دولت نیز کام بلندی در ایجاد رفاه برای کارگران برمی‌دارند.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت جلب رضایت کارکنان و کارگران مراکز تولیدی، گفت: اگر یک واحد تولیدی می‌خواهد درست کار کند، باید هم‌زمان ۲۵ هسته‌ی مستوری را راضی کند دارد، ساختن اول کارگران و کارکنان خودش است؛ اگر رضایت آنها جلب شود، در این صورت است که رضایت مشتریان خارجی و کسانی که برای خرید مراجعه می‌کنند هم تأمین می‌شود.

دکتر پزشکیان با بیان اینکه در پروژه‌های جدید علاوه بر خانه‌سازی باید به موضوعات مرتبط دیگر هم توجه کنیم، یادآور شد: در نظر داشته باشید که در هر نقطه‌ای که مسکن‌سازی انجام می‌شود، خدمات رفاهی مانند مدرسه، درمانگاه، فروشگاه و مراکز تفریحی هم به گونه‌ای ساخته شود که ساکنان آن مناطق به راحتی به این خدمات دسترسی داشته باشند؛ وقتی تمام این نکات را در نظر داشته باشید افرادی که ساکن این خانه‌ها می‌شوند رضایتمندی بالایی خواهند داشت و این منجر به افزایش سرمایه اجتماعی و همبستگی بیشتر در جامعه می‌شود.

رئیس جمهور با تأکید بر اهتمام دولت برای کمک به پروژه‌های مسکن کارگری، اظهار داشت: دولت هر کاری که از دستش بریاید، برای تسریع و تسهیل اجرای پروژه‌های مسکن کارگری به کار خواهد گرفت. توصیه من به صاحبان همه شر‌کت‌ها این است که در فرایند ساخت مسکن کارگری وارد شوند تا کارگران کشورمان لااقل از داشتن مسکن خیاشان راحت باشد، در این صورت است که آنها هم با رضایت و راندمان بیشتر فعالیت خواهند کرد.

دکتر پزشکیان در پایان گفت: آغاز به کار این پروژه‌ها گام اول و قدم مبارکی است و امیدوارم ادامه پیدا کند. این اقدامات است که باعث می‌شود، همبستگی اجتماعی افزایش پیدا کند و کشور در برابر وضعیت‌های مختلف پایداری بیشتری از خود نشان دهد. پس از سخنان رئیس‌جمهور با دستور دکتر پزشکیان عملیات ساخت ۹۴ هزار واحد مسکونی کارگری در ۷ استان کشور آغاز شد.



یک فعال سیاسی ضمن قدردانی از غفو و تخفیف مجازات جمعی از محکومان دادگاه‌ها گفت: آنچه در صدر این اقدامات قرار دارد، رویکرد انسانی قوه قضاییه و توجه به کرامت انسان‌هاست. به مناسبت هفدهم ربیع‌الاول سالروز محضر حضرت محمد مصطفی (ص) و حضرت امام صادق(ع) رهبر انقلاب اسلامی با درخواست رئیس قوه قضاییه برای غفو و تخفیف مجازات جمعی از محکومان دادگاه‌ها موافقت کردند.

در همین رابطه محمد مهجاری، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی، با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ نیز به پیشنهاد حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای جمعی از زندانیان حوادث آن سال مشمول غفو شدند که بازتاب مثبتی در جامعه داشت گفت: هرچند برخی جریان‌های سیاسی از این اقدام چندان خوشحال نشدند و اعتقاد داشتند باید با محکومان برخورد شدیدتری صورت می‌گرفت، اما رویکرد دستگاه قضا را نمی‌توان صرفاً قضیه دانست.

به گفته مهجاری، برخی تصور می‌کنند کاهش جمعیت کیفری تنها برای بهبود وجهه جمهوری اسلامی در عرصه بین‌المللی یا کاهش هزینه‌های زندان‌هاست، درحالی که این دیدگاه کامل نیست. مهجاری افزود: آنچه در صدر این اقدامات قرار دارد، رویکرد انسانی قوه قضاییه و توجه به کرامت انسان‌هاست. امیدوارم چتر این غفوها گسترده‌تر شود و افراد بیشتری از بهره‌مند شوند.

وی گفت: بسیاری از جرائم قابلیت تخفیف دارند و چنین اقداماتی علاوه بر شادی خانواده‌ها و افزایش سرمایه اجتماعی برای قوه قضاییه، موجب تقویت همبستگی ملی و ارتقای رضایتمندی در جامعه خواهد شد.

نظارت دیوان محاسبات بر حُسن اجرای بیمه خبرنگاران دولتی

با استناد به بند سوم ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی قانون مشاغل سخت و زیان آور، فرایند اجرای بیمه خبرنگاران، مشمول نظارت ویژه دیوان محاسبات کشور اعلام شد. بر این اساس،معاونت فنی و حسابرسی امور عمومی و اجتماعی دیوان محاسبات مکلف شد، ضمن احصاء عملکرد دستگاه‌های ذی‌ربط در محدوده رسیدگی قانونی خود، گزارش جامعی به شورای فنی دیوان ارائه کرده تا تصمیمات مقتضی در این زمینه اتخاذ شود.

هرگونه تعلل، ترک فعل یا تخلف احتمالی در این زمینه، مشمول پیگرد نظارتی و اعمال اقدامات بازدارنده قانونی خواهد بود.